UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BẮC YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Bắc Yên, ngày         tháng       năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả công tác tiếp công dân giải quyết

đơn thư khiếu nại, tố cáo tháng 9/2023

                        Kính gửi: Thanh tra tỉnh Sơn La.

Căn cứ Công văn số 3812/UBND-NC ngày 05/11/2021 của UBND tỉnh

Sơn La về việc báo cáo tình hình tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo;

Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên báo cáo kết quả công tác tiếp công dân

và giải quyết khiếu nại, tố cáo tháng 9/2023 (từ 28/8 đến 29/9/2023), như sau:

I. TÌNH HÌNH CHUNG VỀ KHIẾU NẠI TỐ CÁO VÀ KẾT QUẢ

1. Tình hình chung về khiếu nại, tố cáo

- Về khiếu nại: Không.

- Về tố cáo Không.

- Đơn đề nghị, kiến nghị: 05 đơn

+ Cấp huyện: 03 đơn;

+ Cấp xã: 02 đơn.

2. Kết quả công tác tiếp công dân, xử lý đơn, giải quyết khiếu nại, tố cáo

2.1. Kết quả tiếp công dân: 02 lượt tiếp/02 công dân.

a) Cấp huyện: Không có công dân.

- Tiếp thường xuyên: Không có công dân.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện tiếp 02 ngày/tháng tại Trụ sở Tiếp công

dân huyện: Không có công dân.

b) Cấp xã: 02 lượt tiếp/02 công dân.

-  Tiếp thường xuyên: 02 lượt tiếp/02 công dân.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã tiếp 4 ngày/tháng: Không có công dân.

2.2. Về tiếp nhận, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo:

a) Đơn khiếu nại: Không.

b) Đơn tố cáo: Không.

2

2.3. Kết quả xử lý đơn kiến nghị, phản ánh: 05 đơn

- Cấp huyện: 03 đơn.

- Cấp xã: 02 đơn.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Xác định công tác tiếp công dân, xử lý và giải quyết đơn thư là nhiệm

vụ trọng tâm của cả hệ thống chính trị; công tác lãnh đạo, chỉ đạo luôn được trú

trọng hàng đầu.

2. Trong quá trình giải quyết các vụ việc đã có sự phối hợp chặt chẽ giữa

các cơ quan, đơn, bảo đảm sự thống nhất trong chỉ đạo giải quyết.

3. Ban tiếp công dân huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn đã thực hiện

cơ bản tốt công tác tổ chức tiếp công dân, thực hiện hòa giải và giải quyết đạt

yêu cầu khi mới phát sinh tại cơ sở.

Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên báo cáo kết quả công tác tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh tháng 9/2023./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- Thanh tra huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Văn Nguyên

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-09-29T16:59:48+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Xuân Bắc<bacnx.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-10-02T14:49:42+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Ngô Văn Huynh<huynhnv.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2023-10-02T15:28:46+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Đào Văn Nguyên<nguyendv.phuyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:11:23+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:11:29+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:11:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T16:11:50+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!